mibi excidit. sine excedim? deo. q̄bū (o Pau-
 le) summa suauitate refertū. siue sobriū sum?
 vobis verbū heu erūna miserie repletū. qz re-
 plet hō multis miserijs dū redit ad se. dū red-
 dit ipse ad terrā miserie et tenebrarum ab illā
 qua interim quiescebat i regione viuozum.
 ¶ Sic o aīa mea suscitauit te vita immorta-
 lis. resorbuit te ad se p̄odus corporis. Corp?
 itaqz q̄d corrupit aggranat aīam. Lāguida
 p̄sus et vulnerata charitate vigilas. Tu su-
 spensa respectas vndiqz/ forte redeat ad te di-
 lectus tuus. Cui? adhuc calore repet. lectu-
 lus noster florid?. Dirigis aures ad oēm so-
 nitū vel flatū seu sibilū aure tenuis. Si for-
 te audiat i silētio vox optata dilecti tui. Fal-
 lor aut in somnis vigilo/ si nō ita res se habe-
 at. Nō em̄ poterit zelotes amicus min? ama-
 re q̄s amica nō impar ēē ad amoris vicissitu-
 dinē. Nā audio clamantē. vulnerasti cor me-
 um soror mea. Quid igit? Considerans ego
 amorē sponsi in celeri reditu/ laudo parit vi-
 gilantiaz sollicitudinis tue o aīa. Erat ad-
 huc de lōge saliens i montibus/ trāsiliēs col-
 les/ alacer et hilaris cāticās p̄ amore. Sensi/
 sti continuo distāris adhuc vocē et exultatōem
 Exulisti illico tremefacta et dixisti. Vox dile-
 cti mei est. supplendū quā audio. Vox sono-
 ra cuius auditu resurgūt mortui. nā q̄ audi-
 erint viuēt. Et nōne te mortuam indicas o
 aīa. aut certe mortue similitē dū amic? abesse
 putat? Nō auertas (in q̄t p̄pheta) faciē tuā a
 me. Dat rōem p̄cis. qz silis ero descendenti-
 bus in lacū. Vox aut dñi duz sup aq̄s et aq̄s
 multas fantasticarū fluctuantiūz curarū so-
 nuerit. sit cōfestim (ipso iubēte) tranquillitas.
 facit i habitare diluuiū tale fluctuaguz. illic
 sedēs. illic sturē p̄plo suo spiritali dās et bñ
 dicēs i pace. Sed et intercidit flāmā ignis il-
 lecebrose tēptatōis. vitulosqz perulātis sup-
 bie licet lybani. i. cādidati/ videant sub colo-
 reboni. p̄cidit. obruit et p̄terit. Nec ē vox di-
 lecti. ¶ Verū quid agimus. quozum aīa. q̄z
 suz abripimur. Referā ego tecū secreta inter-
 nos alloquia tractare de fructu vite. de pa-
 ne qui de celo descēdit. et dat vitā mūdo. vox
 exhortationis mee hoc dederat initiū. Ba-
 gnifica nūc aīa mea dñm. subiunxerā quasi
 p̄ causa vel theozemate dicēdorū. qz esuriē-
 tes impleuit bonis. Sed ignoscēdū ē. dāda
 venia sobrie ebrietati. quā cella vinariā p̄pi-
 nauit. imo vere iā venia nil opus ē. qz vni-
 sumo nostro p̄batōez itimiorē opaf. oñd h̄ i
 h̄ nostro sacramēto. Esuriētē iplēuit bonis

Tractatus nonus

Et sic implentur ut plenitudinem non capiatur. defiliant quasi ruptis lagunculis virium omnium. titubant quasi deus crapulatus a vino pondere plenitudinis spiritus tandem resideret et deficeret in idipsum. Pondus meum amor meus. Quod dicitur potes quantum bonis implere est cui oportuit caput a leua dilecti suscipi et levari. Hic effectus principalis vultus inter ceteros cibi et potus salutiferi sacramenti. Videtur ne tibi parum deficere a se. rapit super se. posse et scire dicere. Defecit in salutarem tuam anima mea. Et rursum. Defecit caro mea et cor meum. Sed ne mala putaret hec defectio subiunctum est. Deus cordis mei et pars mea deus eternus. Nonne per optima quam elegit maria. per deum gloriam per dicebat. Dominus per hereditatis mee et calicis mei. Sustollam te super altitudinem terre ait dominus. et cibabo te hereditate patris tui iacob. Propterea idem per sub iungit. Etenim hereditas mea preclara est mihi. Dicit in alio loco Parasiti in conspectu meo memsam. postquam per miserat. Dominus regit me et nihil mihi deerit. Tandem subiungit. Et calix meus inebrians quasi preclarus est. Quod holi deinceps mirari ebria que in cella vinaria bibit hunc calicem. Uterumque reperit alius calix inebrians. calix aureus babilonis. putares nil interesse inter ebrietatem et ebrietatem. Audi quid anima (quam introduxit rex pacificus in cellam vinariam) ad didit per munere. Ordinavit in me charitatem. Babilon interpretatur confusio. pertrarium vero confusio. quod amplius est quam ordo et ordo charitatis. Charitas enim quasi chara unitas. Unum colligitur per ordo charitatis est ordo unitatis. Quod dicitur assumus o anima. bonum est hic esse. faciamus hic tria tabernacula siue cenacula. quod fabricavit ordo charitatis ad esum et potum spirituales refectionis sub umbraculo spiritus obumbrantis. tibi unum. intellectui unum. menti unum. vel tibi unum. proximo unum. christo unum. Quid respondes anima mihi? Nescis forte spiritus meus exemplo Petri quod dicat. Bibit et ipse de cella vinaria. exposit in se ordinata charitate. Est nimirum ordo pariter dispariterque rex. sua loca unicuique tribuens dispositio. Erit igitur ordo charitatis. idem quod ordinatur amor. Ordinatur autem amor ad deum. ad primum. ad seipsum. christus est deus et proximus simul. Moyses filius inter deum et proximum mediator erat. Velas denique bonum zelabat utriusque. Quod dicitur o anima mea attentionis trine libenter accipere que dicitur et que dicenda parantur. Quod dicitur super hoc triplici tabernaculo vel cenaculo seu trinitario. scilicet ubi tractavimus super cantico Da-

rie. ponentes spiritum nostrum velut architravinum. te velut in inferiori cenaculo. cor vel intellectum in secundo. mentem in tercio. Procedamus nunc hic et altera via. tribuantur singulis uniuersa. Sit unum cor et una anima. et una mens. et unum simul cum intellectu et voluntate et ratione et affectu spiritus. Omnia siquidem unum facit ordo charitatis. ordo charitatis unitatis. Tu anima. sis eadem. quod cor. mens. spiritus. intellectus. ratio. voluntas. iudicium. affectus. cum ceteris. Hec hoc extraneum. cum legamus quod multitudinis credentium erat cor unum et anima una. quanto magis unius hominis in seipso qui habet nihilominus intra se regnum dei regnum omnium seculorum. Quod dicitur Distribuat ordo singulis in pluralitate. et uniuersis in unitate. fructus ligni vite. fructus duodecim spiritus. quorum principus est charitas. summus quidem. ideo dulcissimus quod altissimus. Distribuat in primis sub ternario fructu suos. Assignet per relationem ad deum. sacrificij oblationem vel hostiam. Assignet ad primum istam conditionem et amicitiam. Assignet ad seipsum totum hominem viatici refectorem. et exitum ad patriam. Bene hic datus est ordo charitatis circa benedictum sacramentum. et quo ad initium. et quo ad medium. et quo ad finem seu terminum. que tria redeunt ad seipsa velut in mysticum circulum. ut sit summatio in unum. Oblatio siquidem incitata est in cruce. facta deo sacrificium. Viaticum perducit hominem ad terminum. Communio tenet interim primos hic in unum. Quod si habemus amicum ad quem vadamus media nocte peritis miseris et dicamus ei. Amice pro modo id est pro modo da mihi tres panes. Quod vult in ista vici per det quod habemus necessarios. et esurientes impleamur bonis. Quod studio sitas nescio an curiositas ordinari meditat culi. bet horum trium. fructus duodecim sub mysticis assignationibus in scriptura. Primo de numero. xij. panum propositio in antilege. Secundo de numero. xij. panum in euangelio. in septem et quatuor duplici refectione. Tercio de fontibus berylim. quasi totidem refectionibus. quod nihil prohibet omne quod reficit panem dici. Dicit namque a panem quod est totum. Doceat nos hec peritio cum sua glossa. Panem nostrum quotidianum. et substantiale (ponit Lucas) da nobis hodie. quod mirandum si fontes nonauerim panes. cum de lachimis testatur per. Fuerunt mihi lacrimae panes die ac nocte. Et alibi de cinere. Cineres tanquam panem manducabam. Bene suggeris et suades o anima mea. suffecerit ista tetigisse per ordie charitatis. per quam inuameto memorie in studio

meditatiois. Causas aperis pspicua. Nescit amor ordinē talē in se q̄ nescit coartari. Ordo suus ē hic ordinē nō seruare. Pergit quo cumq; rapit. ducit aut impellit/ aut agit spiritus. q̄ ubi vult et q̄n vult spirat. naz et rote sanctarū scripturarū mouebant fin impetum spūs. Spūs em̄ vite erat i rotis. et cū eleuatis aialib; eleuabant p̄ contemplatōes. cū stātib; stabāt p̄ distinctionē et cū ambulanti; ambulabant p̄ operationē. ¶ Sequamur q̄ rapiat feruor spūs. Dremus vt olim quasi responsum deo. Prebe fili mi cor tuum mihi. vti p̄ mensura metri. p̄be cor tuū mihi fili n̄deamus. Accipe p̄ quo vis. ser. rape. duc age. defluat a se et ferueat ad te. Estuet ebriamens in suū p̄uersa furore. Scis aīa q̄d sequit̄ sub triplici similitudine solis nota tibi et mihi. Est. par. far. dur. lux. frux. rex quo q̄s. let. lanx. Cōcernūt he dictiones triplicare tria diuinis appropriata p̄sonis. Sollicitudinē interim nocturne vigilie teneam. soror aīa dū puenerit german? noster p̄ questur? more suo p̄ dialogū seu dramata/ variandus erit sermo. Poterit nihilominus nostri postmodū princeps eē secreti. Esurientes impleuit bonis. Uolēs reficere benign? Jesus bonis/ nō q̄libuscūq; sed eternis. cibo q̄ nō perit. panē q̄ dat vitā mūdo. calice noui et eterni testamēti/ p̄dicabat dicēs Caro mea vere est cibus. et sanguis meus vere ē por? Li tigabant ergo iudei. Cōpescuit eos. Nolite inq̄t murmurare. Nemo venit ad me nisi p̄ me q̄ misit me trauerit eum. Vira snia tua p̄p̄si iungat cū altera silr tua. Nemo venit ad patrē nisi p̄ me. Dic nobis p̄ benignitates veritatis tue/ qualis iste sit circulus. qualis giratio. qualis circūit? Nemo venit ad me nisi a patre tractus. Nemo venit ad p̄zem nisi p̄ te. Altius sic est. Nemo venit ad filium nisi repletus bonis spiritus sancti. Null? dat spūs sanctū si nō in diuinis nisi p̄. Non pōt igit̄ venire ad filiū nisi cum spūs sancto quem dat ei pater. Hinc est oratio xp̄i ad patrē vt dilectio inq̄t qua dilexisti me sit in eis. et ego in eis. mira circūincessio. ¶ Rursus ipse filius nō redit ad patrē nisi p̄ spūs sanctū que spirado reddit patri/ felici et inenarrabili. id est nō narrante circulo. dat spūs sanctus mētem quā inhabitat nūc filio a patre. nūc patri a filio. ¶ Petebat hunc circulū qui philosophans dicebat. Da fontem lustrare boni. Sic intelligit̄ illud d̄ sanctis aiabus/ quas lege benigna ad te p̄uersas reduci facias igit̄

nē reuerri. i. ignea charitate spūs sancti. consone ad illud Eccl. Girat p̄ meridie et p̄git i circūitu lustrans vniuersa spūs celestiu. ter restriū/ sed et infernoy. qz flectit ad aquilonē motu vel obliquo vel recto. ¶ Ambulant impij in circūitu/ sed circa se recurui sunt. Referrunt omnia ad se. nihil diligunt. nihil agunt. nihil timent. nihil fugiunt vel odiūt nisi propter se. qz se suum finē statuerunt. Sunt genus sathan qui circūiuit terrā et pambulant eā. q̄ circūit querēs quē denoret. Perambulabat et ihs hiericho. circūibat ciuitates et castralla. Audis ex suis vñ pambulantē in inuocetia cordis sui i medio dom? sue. nam et dñs i circūitu ppli sui. Circūit igit̄ iustus et pambulat. sed circa deū. circa centz illius intellectualis spere. cui? centz ē vbiq;. circūferetia nūq; nisi i se. Deserit se iustus. nihil refert ad se/ sed ad deū. nihil amat. nihil agit. nihil desiderat nisi p̄pter deū. imo nec se vult eē vel viuere vel bñ esse. nisi ad deū et p̄pter deū. ¶ Intelligis aīa circūitū et circūitus at tendas effectum. Paupes in se/ diuites i deum. replent bonis. qm̄ veritas est in circūitu suo lumen et requies. Diuites nō in deū sed in se/ dimittunt inanes. qm̄ vniuersa vanitas om̄is hō viuēs. Dormierūt somnū suū/ et nihil inuenerūt oēs viri diuitiarū in manibus suis. Stulte hac nocte morieris. aīaz tu am repetēt a te. et q̄ p̄gregasti cui? est? ¶ Que rebā aliqñ paup̄ et esuries. Indica mihi quē diligit aīa mea/ vbi pascas/ vbi cubes in meridie. volebā pasci cū pascete. q̄scere euz cū bāte. nolebā vagari. i. vane agi/ i circūitu impioy. nolebā egredi a p̄spectu dñi. horrebat animus pascere hedos fetidos sensuū meoy circa tabernacula pasto. Ab vnitare diuisorū. Inuitabat me q̄ dicebat. Venite ad me oēs q̄ laboratis et onerati estis/ q̄lis heu sum. Pollicebat̄ repletōz i bono. Et ego inq̄t reficiā vos. O plena refectio. Supaddebat de q̄ete. et inuenietis requiē aiabus vris Uenerat aliqñ timor et tremor sup me/ et contexerunt me tenebre. Ne quesierit aliq̄s vñ? qm̄ vidi iniquitatē et p̄tradictionē in ciuitate babilonis/ et dicit. Quis dabit mihi pēnas sic colūbe? Ne sunt suauē iugū xp̄i et on? leue. q̄ tot? colūbin? ē. totus mitis et humilis corde Expectabā cum q̄ saluū me fecit/ a pusillanimitate spūs et tēpestate exorās. Velociter exaudi me dñe/ defecit spūs me?. Defecit p̄ inopia cibi et por? i regione lōginqua dñi/ iudinis. horroris et egestatis. Sic volebā sic